
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO  

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS 
 

 

 

PORTARIA nº 07 de 07 de Abril de 2021. 

 

O Decano do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, 

usando das atribuições que lhe confere a Ordem de Serviço GR 

nº. 003 de 22/08/94. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Designar os Docentes: Simone Mendes Carvalho 

(SIAPE:1736739), Michelle Cristina Sampaio (SIAPE:1790678) e 

Lizete Quelha de Souza (SIAPE:435085) – Suplente e os 

Técnicos Administrativos: Ana Cristina Comandulli da Cunha 

(SIAPE:758976), Silvio Leite Monteiro da Silva  (SIAPE:1866753) 

e Maicon de Souza Dahia (SIAPE:2245965) - Suplente e os 

Discentes: Guilherme Soares Jesus da Conceição 

(Matrícula:20181142040), Amanda Conceição dos Santos 

(Matrícula:20182130059) e Alexya Lessa Pereira 

(Matrícula:20162141026) – Suplente, para comporem a 

Comissão de Operacionalização do Processo de Consulta à 

Comunidade, para indicação do novo Dirigente do Centro de 

Ciências Biológicas e Saúde da UNIRIO (2021-2025). 

 

Art. 2º – Os efeitos desta Portaria entram em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Agostinho Manuel da Silva Ascenção 

 
Decano do CCBS 


